
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 1 

4. 11. 2021 

Z Á P I S   č.   32 / 21 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 4. 11. 2021 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Veřejnost nebyla na začátku zasedání zastoupena žádným 
občanem. Díky mimořádným hygienickým opatřením si zastupitelé sedli tak, aby dodrželi 
minimální vzdálenosti 2 metrů mezi sebou.  

Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 26. 10. 2021, sejmuta bude  
5. 11. 2021. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Vladimír Blaženka, Adam 
Langer).  Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 
1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona 
o obcích 128/2000 Sb.). 

 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 1/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 

5) Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství  

6) Příprava obecního rozpočtu pro rok 2022 

7) Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

8) Žádost o poskytnutí dotace typu B – Pietní akt u Kopjafy 

9) Různé 
 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

 
Střednědobý výhled obecního rozpočtu 
Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 ZŠ a MŠ Telnice 
Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2022 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2022-2025 
Projekční záměry 2022: projekt rozšíření Telnického hřbitova 
Projekční záměry 2022: studie proveditelnosti Půdní vestavby budovy ZŠ Telnice 
Projekční záměry 2022: vizuální radar pro ulici U Rybníka (projekt + realizace) 
Projekční záměry 2022: aktualizace projektu Domu důstojného stáří 
Projekční záměry 2022: projekt přístupové komunikace Domu důstojného stáří 
Projekční záměry 2022: úprava plochy nad příkopem ulice Palackého 
Projekční záměry 2022: oprava ulice U Rybníka 
Obecní stolní kalendář pro rok 2022 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 2 

4. 11. 2021 

Osvětlení tenisových kurtů 
Poděkování zastupitelstvu obce 
Vyřazení dvou kuchyní z majetku 
Filmové léto 2022 
Dohoda s panem xxxxxxxxxxxxxxxx 
Darovací smlouva Domov pro seniory Sokolnice 
Sdružení místních samospráv ČR 
Veřejná zakázka na Sportovní halu Telnice 
Prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 (který vznikne dělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. 
Telnice u Brna) 
Navýšení nájemného: obecní zahrádky 
Dohoda o ukončení nájmu – xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Dohoda o ukončení nájmu – xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Přijetí jednorázového nenávratného příspěvku 
Dodatek č. 1 k dohodě č. BOA-V-25/2021 
Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 2017/14329 
Žádost o odkup pozemku p.č.1539 v k.ú. Telnice u Brna 
Údržba vinařských cyklostezek v k.ú. Telnice u Brna 
Nádrž na zalévání 
Přenosný reproduktor 
Úmyslné poškození jasanu 
Darovací smlouva - VHS Břeclav 
Darovací smlouva - Nadace Charty 77 
Smlouva č. HO-001030067930/002-PUTT s EG.D., a. s. 
Smlouva č. 1040014480/067 s EG.D., a. s. 
Telnický zpravodaj – uzávěrka vánočního vydání 
ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 5-2021 
PODĚKOVÁNÍ 
INFORMACE 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 9) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Pavla Zapletala a Leonu Bímovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele 
zápisu Pavla Zapletala a Leonu Bímovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 3 

4. 11. 2021 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – připravit smluvní podmínky a geometrický plán věcného břemene pro 
přístup k vodě – vodní pumpě na pozemku obce p.č. 126/2. – Trvá. 

2.2. Starosta obce – připravit v průběhu druhé poloviny roku 2021 dodatky ke stávajícím 
nájemním smlouvám ve věci navýšení ceny za pronájem obecního pozemku na 0,8 
kč/m2/rok. – Splěno. 

2.3. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Trvá. 

2.4. Místostarosta obce – podepsat Darovací smlouvu s Františkem Kroutilem. – Splněno. 

2.5. Starosta obce – podepsat Dodatek č. 2 o právu provést stavbu na cizím pozemku s TJ Sokol 
Telnice. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí s TJ Sokol Telnice. – Splněno. 

2.7. Starosta obce – objednat přípravu geometrického plánu na dělení obecních pozemků 
v zahrádkách u Zlatého potoka. – Splněno. 

2.8. Místostarosta obce – Vyvěsit záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 1415/1. – 
Splněno. 

2.9. Starosta obce – objednat 2 ks myček pro MŠ Telnice. – Splněno. 

2.10. Starosta obce – podat žádost Obecnínu úřadu Telnice o povolení kácení lípy na pozemku 
p.č. 486/1. – Splněno. 

2.11. Starosta obce – podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330037788/013 
s EG.D. – Splněno. 

2.12. Zastupitelé – zaslat starostovi obce návrhy obecního rozpočtu pro rok 2022 do 8. října. 
2021. – Splněno.  

 

3. Došlá pošta 

3.1. Stavební úřad Sokolnice – souhlas s umístěním stavby: ÚS Telnice u B., obnova NN ulice 
v Dědině – změna č. 1. TEL-1468/2021-Dr. 

3.2. Městský úřad Šlapanice - Havarijní plán zemědělce Telnice, Sokolnice. TEL-1498/2021-Dr. 

3.3. Stavební úřad Sokolnice - Změna ÚR zahájení – ž. o vyd rozhodnutí o umístění stavby, SOK, 
Telnice, ČEPS. TEL-1524/2021-Dr. 

3.4. Stavební úřad Sokolnice - kolaudační souhlas: výrobní areál p.p.č. 3120,.. Telnice TTO 
Services. TEL-1536/2021-Dr. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. TEL-1544/2021-
Dr. 

3.6.  Základní škola a Mateřská škola Telnice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace - 
Žádost o příspěvek na provoz školy - 4.q 2021. TEL-1561/2021-Dr. 

3.7. xxxxxxxxxxxxxxxx- Žádost o ukončení nájmu obecní zahrady p.č. 1259,1260. TEL-
1581/2021-Dr. 

3.8. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o odkup pozemku p.č. 1539. TEL-1590/2021-Dr. 

 

4. Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 1/2021, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 4 

4. 11. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Telnice č. 
1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 1/2021, 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a schvaluje úkol 

místostarostovi obce vyvěsit jej na úřední desce OÚ Telnice.  

  Hlasování o návrhu usnesení č.3 : pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

5. Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Telnice č. 
2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 2/2021, 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a schvaluje úkol 
místostarostovi obce vyvěsit jej na úřední desce OÚ Telnice.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

V 18:30 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Adam Langer, od 
této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 
6. Příprava obecního rozpočtu pro rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2022 a bere na 
vědomí stanovisko finančního výboru k tomuto návrhu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2022 a bere 

na vědomí stanovisko finančního výboru k tomuto návrhu. Současně schvaluje úkol 

místostarostovi obce vyvěsit návrh na úřední desce OÚ Telnice. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7. Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Sazebníku úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
pro rok 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů pro rok 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 5 

4. 11. 2021 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

8. Žádost o poskytnutí dotace typu B – Pietní akt u Kopjafy 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí dotace typu B z obecního rozpočtu pro 
realizaci akce Pietní akt u pomníků Kopjafa a související Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z obecního rozpočtu ve 
výši 5 000 Kč paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx pro realizaci akce Pietní akt u pomníků Kopjafa a související 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi 
obce smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

9. Různé 

9.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh střednědobého výhledu obecního rozpočtu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh střednědobého výhledu obecního 
rozpočtu a schvaluje úkol místostarostovi obce vyvěsit návrh na úřední desce OÚ 
Telnice. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy 
Telnice, příspěvkové organizace za školní rok 2020/2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy 
Telnice, příspěvkové organizace za školní rok 2020/2021 bez výhrad. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

9.3. Zastupitelstvo obce projednalo rozpočet Základní školy a Mateřské školy Telnice, 
příspěvkové organizace pro rok 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Telnice, 
příspěvkové organizace pro rok 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

9.4. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a 
Mateřské školy Telnice, příspěvkové organizace pro roky 2022-2025. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 6 

4. 11. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a 
Mateřské školy Telnice, příspěvkové organizace pro roky 2022-2025. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

9.5. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku ing. Marka Ondrašíka (IČ: 87750112) na 
zpracování projektu rozšíření Telnického hřbitova. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku ing. Marka Ondrašíka (IČ: 87750112) na 
zpracování projektu rozšíření Telnického hřbitova za cenu 40 000 Kč bez DPH (není 
plátce DPH) a úkol starostovi obce projekt objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

9.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku ing. Marka Ondrašíka (IČ: 87750112) na 
zpracování studie proveditelnosti Půdní vestavby budovy ZŠ Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku ing. 
Marka Ondrašíka (IČ: 87750112) na zpracování studie proveditelnosti Půdní vestavby 
budovy ZŠ Telnice za cenu 50 000 Kč bez DPH (není plátce DPH) a úkol starostovi obce 
studii objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

9.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti DOSIP Servis s.r.o. na 
projekční, inženýrské činnosti a realizaci 1ks multifunkčního zařízení se zobrazováním RZ 
vozidla. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti DOSIP Servis s.r.o. 
(IČ: 27720713) na projekční, inženýrské činnosti a realizaci 1ks multifunkčního zařízení 
se zobrazováním RZ vozidla pro lokalitu U Rybníka za cenu celkem: 161 300 Kč bez DPH 
a úkol starostovi obce zakázku objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

V 19:17 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 

 

9.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku ing. Marka Ondrašíka (IČ: 87750112) na 
aktualizaci projektu Domu důstojného stáří. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku ing. Marka Ondrašíka (IČ: 87750112) na 
aktualizaci projektu Domu důstojného stáří za cenu 250 000 Kč bez DPH (není plátce 
DPH) a úkol starostovi obce aktualizaci objednat. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 7 

4. 11. 2021 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdírová).  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

9.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti PETRPROJEKT s.r.o. (IČ: 
08001839) na projektovou dokumentaci přístupové komunikace k Domu důstojného stáří. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti PETRPROJEKT s.r.o. (IČ: 
08001839) na projektovou dokumentaci přístupové komunikace k Domu důstojného 
stáří za cenu 65 000 Kč bez DPH a úkol starostovi obce projekt objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdírová).  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

9.10.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku Vysokého učení technického v Brně (IČ: 
00216305) na projektovou dokumentaci úpravy plochy nad příkopem ulice Palackého. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Vysokého učení technického v Brně (IČ: 
00216305) na projektovou dokumentaci úpravy plochy nad příkopem ulice Palackého 
za cenu 181 258 Kč bez DPH a úkol starostovi obce projekt objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

9.11.Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku Vysokého učení technického v Brně (IČ: 
00216305) na projektovou dokumentaci opravy ulice U Rybníka. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku Vysokého učení technického v Brně (IČ: 
00216305) na projektovou dokumentaci opravy části ulice U Rybníka za cenu 146 410 
Kč bez DPH a úkol starostovi obce projekt objednat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 
 

9.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyhotovení 800 ks obecních stolních kalendářů 
pro rok 2022 u společnosti PROTIS, spol. s r.o.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výrobu 800 ks obecních stolních kalendářů pro rok 
2022 u společnosti PROTIS, spol. s r.o. (IČ: 46902961) za cenu 28 992 Kč bez DPH a úkol 
starostovi obce objednat jejich dodání do konce listopadu 2021. Každá telnická 
domácnost obdrží bezplatně 1 ks tohoto kalendáře. Prodejní cena kalendáře se 
stanovuje na 100 Kč vč. DPH/ks. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

9.13.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20201009-
1949-10 se společností CENTROPOL ENERGY, a.s. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 8 

4. 11. 2021 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 k Závěrkovému listu č. EL-20201009-
1949-10 se společností CENTROPOL ENERGY, a.s. (IČ: 25458302). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

9.14. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o poděkování pracovnic školní kuchyně 
za provedené investice a opravy vybavení kuchyňského provozu v MŠ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování pracovnic školní kuchyně za 

provedené investice a opravy vybavení kuchyňského provozu v MŠ Telnice. 

9.15. Zastupitelstvo obce projednalo vyřazení dvou opotřebovaných kuchyní z majetku obce 
Telnice a jejich likvidaci na sběrné místě obecního dvora. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení dvou opotřebovaných kuchyní z majetku 
obce Telnice a jejich likvidaci na sběrné místě obecního dvora: 2x kuchyň Kamila, 
inventární číslo 22 a 23, obě s pořizovací cenou 4 385 Kč/ks. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

9.16. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o žádosti Kinematografu bratří Čadíků 
o spolupráci na projektu Filmové léto 2022. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost Kinematografu bratří Čadíků o 

spolupráci na projektu Filmové léto 2022.  

 

9.17. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě a 
smlouvu o zřízení předkupního práva a Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě s xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh Smlouvy o budoucí smlouvě a 

smlouvu o zřízení předkupního práva a Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti 

inženýrské sítě s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx x  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že je třeba ještě dopracovat situační plánek. 

 

9.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo členství obce Telnice ve Sdružení místních 
samospráv ČR. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje členství obce Telnice ve Sdružení místních 
samospráv ČR. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 9 

4. 11. 2021 

9.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2022, 
kterou podal Domov pro seniory Sokolnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč z 
rozpočtu obce Telnice pro rok 2022 Domovu pro seniory Sokolnice (IČ: 00209392) a 
příslušnou darovací smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

9.20. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o vypsání veřejné zakázky V 00575 – 
Sportovní hala Telnice se stanovenou lhůtou pro podání nabídek: 22. listopadu 2021 v 
10:00 hod. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o vypsání veřejné zakázky V 00575 

– Sportovní hala Telnice se stanovenou lhůtou pro podání nabídek: 22. listopadu 2021 v 

10:00 hod. 

 
9.21. Zastupitelstvo obce projednalo prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 v k. ú. Telnice u Brna 

o výměře 28 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 v k. ú. 
Telnice u Brna o výměře 28 m2, který vznikne oddělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. 
Telnice u Brna dle geometrického plánu č. 1158-19/2021 panu xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 21 000 Kč a úkol starostovi 
Smlouvu podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

9.22. Zastupitelstvo obce projednalo navýšení nájemného v obecních zahrádkách na cenu 0,80 
Kč/m2 u stávajících nájemních smluv, a to formou dodatků k jednotlivým smlouvám s 
nájemci dle přiloženého seznamu s účinností od 1. 1. 2022. Vladimír Blaženka a Adam 
Langer ohlásili střet zájmu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navýšení nájemného v obecních zahrádkách na 
cenu 0,80 Kč/m2 u stávajících nájemních smluv, a to formou dodatků k jednotlivým 
smlouvám s nájemci dle přiloženého seznamu s účinností od 1. 1. 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 2 (Blaženka, Langer).  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

9.23. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu obecních pozemků paní 
xxxxxxxxxxxxxx a projednalo návrh Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu obecních 
pozemků ze dne 1.7.2020 s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu obecních 
pozemků paní sssssssssssssssssss. Současně schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 10 

4. 11. 2021 

nájmu obecních pozemků (p.č. 1261 v k.ú. Telnice u Brna) ze dne 1.7.2020 s paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx k 31.12.2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

9.24. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu obecních pozemků pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxx a projednalo návrh Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu obecních 
pozemků ze dne 31.10.2016 s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výpověď Smlouvy o nájmu obecních 
pozemků paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Současně schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o 
nájmu obecních pozemků (p.č. 1259 a 1260 v k.ú. Telnice u Brna) ze dne 31.10.2016 s 
panem xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx x  
xxxxxxxxxxx k 31.12.2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

9.25. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o přijetí jednorázového nenávratného 
příspěvku jednotlivým obcím kraje podle zákona č. 95/2021 Sb. a vyhlášky č. 313/2021 Sb. 
ve výši 13 536,14 Kč ze státního rozpočtu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí přijetí jednorázového nenávratného 
příspěvku jednotlivým obcím kraje podle zákona č. 95/2021 Sb. a vyhlášky č. 313/2021 
Sb. ve výši 13 536,14 Kč ze státního rozpočtu. 

 
9.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 

č. BOA-V-25/2021 ze dne 23.4.2021 s Úřadem práce České republiky. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 28:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 

č. BOA-V-25/2021 ze dne 23.4.2021 s Úřadem práce České republiky (IČ: 72496991). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

9.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o zajištění služeb 
pro Českou poštu, s.p. č. 2017/14329 (IČ: 47114983). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 29:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění služeb pro 
Českou poštu, s.p. č. 2017/14329 (IČ: 47114983). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

9.28. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na odkup 
obecního pozemku p.č. 1539 v k.ú. Telnice u Brna. Proběhla diskuze, která reflektovala 
stávající stav, kdy obec na tomto pozemku pronajímá prostor pro stožár mobilního 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 11 

4. 11. 2021 

operátora, který  k němu přistupuje právě také po požadovaném pozemku. Zastupitelé 
proto nevidí důvod k prodeji pozemku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 30:  

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na odkup 
obecního pozemku p.č. 1539 v k.ú. Telnice u Brna, ani jeho části, a to především pro 
stávající umístění telekomunikačního stožáru a přístupové cesty k němu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

9.29. Zastupitelstvo obce Telnice žádost Nadace Partnerství o úhradu podílu nákladů na údržbě 
vinařských cyklostezek v katastrálním území Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 31:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Nadace Partnerství o úhradu podílu 
nákladů na údržbě vinařských cyklostezek v katastrálním území Telnice u Brna ve výši  
2 895 Kč vč. DPH a úkol starostovi obce provést úhradu příslušné faktury za provedené 
práce a související materiál. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

9.30. Zastupitelstvo obce Telnice žádost o prodej nepotřebné kovové nádrže na zalévání a 
příslušnou Kupní smlouvu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 32:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej nepotřebné kovové nádrže na zalévání za 
cenu 11 132 Kč bez DPH xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx a příslušnou Kupní smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

9.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení nového reproduktoru MIPRO MA-303SB 
Sestava 1 za cenu 19 390 Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 33:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení nového reproduktoru MIPRO MA-303SB 
Sestava 1 za cenu 19 390 Kč vč. DPH na eshopu společnosti MusicData s.r.o. 
(IČ: 26227142) a úkol starostovi akce zařízení objednat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

9.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyřazení Reproduktoru – MI MA-202/ACT-202T, 
inv. číslo 497, z majetku obce z důvodu jeho nerentabilní opravy. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 34:  

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení Reproduktoru – MI MA-202/ACT-202T, inv. číslo 
497, PC: 14 800 Kč z majetku obce z důvodu jeho nerentabilní opravy a jeho likvidaci 
zpětným odběrem elektrozařízení na obecním dvoře. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 12 

4. 11. 2021 

 
9.33. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Odborný posudek solitérního stromu jasan 

rostoucího na obecním pozemku p.č. 647/1 v k.ú. Telnice u Brna. Diskuze se vedla o 
zjištěném úmyslu škůdce, který navrtal do kmene stromu viditelné díry, kterými byly 
napouštěny chemické látky, jež strom poškozovaly.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 35:  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí Odborný posudek solitérního stromu jasan 
rostoucího na obecním pozemku p.č. 647/1 v k.ú. Telnice u Brna a schvaluje úkol 
starostovi obce zajistit provedení doporučených opatření v průběhu zimního období a 
současně schvaluje úkol pro komisi životního prostředí prošetřit úmyslné poškození 
tohoto stromu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

9.34. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti Paměť krajiny s.r.o. (IČ: 
29306922) na posouzení vzrostlých stromů v Telnici. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 36:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Paměť krajiny s.r.o. (IČ: 
29306922) na posouzení vzrostlých stromů v Telnici za cenu 9 000 Kč + 60 Kč/strom bez 
DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

9.35. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí finančního daru ve výši 3 500 Kč od 
společnosti VHS Břeclav, s.r.o., který souvisí s činností jednotky SDH Telnice, která obci 
Otmarov po dohodě se starostou obce vypomohla s řešením problému s kanalizací. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 37:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru ve výši 3 500 Kč od 
společnosti VHS Břeclav, s.r.o. (IČ: 42324149) a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

9.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo přijetí finančního daru ve výši 5 000 Kč od Nadace 
Charty 77. Tento dar souvisí s oceněním, které obdržel Klub aktivních seniorů Telnice 
v souvislosti s Čestným uznáním v soutěži SenSen. Finanční prostředky budou použity na 
úhradu nákladů spojených s mimořádným adventním zájezdem KLASu a seniorů do Prahy. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 38:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5 000 Kč od Nadace 
Charty 77 (IČ: 00417 904) a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

9.37. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. HO-001030067930/002-PUTT s EG.D., a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 39:  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 13 

4. 11. 2021 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. HO-001030067930/002-PUTT s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace 
stavby stavby „Otmarov, rozš.VN,DTS,NN, Ride Technic“ a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

9.38. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1040014480/067 s EG.D., a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 40:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. 1040014480/067 s EG.D., a.s. (IČ: 28085400) ve věci realizace stavby stavby 
„Telnice u B. obnova NN ulice V Dědině“ a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 40: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
 

9.39. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o termínu uzávěrky vánočního vydání 
Telnického zpravodaje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí termín uzávěrky vánočního vydání 

Telnického zpravodaje. 

 

9.40. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 5-2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 41:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5-2021 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 41: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
 

9.41. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli: na sázení stromů podél cesty na Otmarov, 
na sběru kaštanů, na přípravě akce „Po moravských stopách Františka Perny“ a na 
slavnostním otervření místa pro setkávání telnických sousedů.  

9.42. Starosta obce pozval zastupitele na setkání v mateřském klubu Sluníčko (6.11.), na 
počítačový kurz pro seniory ( od 5.11.), všechny děti na další díl akce Děti poznávají Telnici 
– autoklempíř (10.11.), na besedu KLASu – novodobé památky (9. 11.), na vyšetření 
protilátek IgG COVID-19 (23. 11.), na 3. dávku očkování v Telnici (24.11.), na besedu „Život 
šlechtičen v 18. století“ (17. 11.),  na netradiční divadlo „Dnes večer hrám JA“ (19.11), na 
divadlo Kde spí molýli (28.11.) a na zájezd pro seniory do Národního divadla v Praze (7.12.) 

9.43. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo se ze zastupitelů nepřihlásil. 

9.44. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu 
příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 25. listopadu 2021 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 25. listopadu 2021 od 18 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Telnice. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.32/21 Strana 14 

4. 11. 2021 

 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:15 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 9 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Zapletal ........................................................................................ 
 
 

Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   32 / 21
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Střednědobý výhled obecního rozpočtu
	Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 ZŠ a MŠ Telnice
	Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro rok 2022
	Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice pro roky 2022-2025
	Projekční záměry 2022: projekt rozšíření Telnického hřbitova
	Projekční záměry 2022: studie proveditelnosti Půdní vestavby budovy ZŠ Telnice
	Projekční záměry 2022: vizuální radar pro ulici U Rybníka (projekt + realizace)
	Projekční záměry 2022: aktualizace projektu Domu důstojného stáří
	Projekční záměry 2022: projekt přístupové komunikace Domu důstojného stáří
	Projekční záměry 2022: úprava plochy nad příkopem ulice Palackého
	Projekční záměry 2022: oprava ulice U Rybníka
	Obecní stolní kalendář pro rok 2022
	Osvětlení tenisových kurtů
	Poděkování zastupitelstvu obce
	Vyřazení dvou kuchyní z majetku
	Filmové léto 2022
	Dohoda s panem xxxxxxxxxxxxxxxx
	Darovací smlouva Domov pro seniory Sokolnice
	Sdružení místních samospráv ČR
	Veřejná zakázka na Sportovní halu Telnice
	Prodej obecního pozemku p.č. 1415/3 (který vznikne dělením od pozemku p.č. 1415/1 v k.ú. Telnice u Brna)
	Navýšení nájemného: obecní zahrádky
	Dohoda o ukončení nájmu – xxxxxxxxxxxxxxxxx
	Dohoda o ukončení nájmu – xxxxxxxxxxxxxxxxx
	Přijetí jednorázového nenávratného příspěvku
	Dodatek č. 1 k dohodě č. BOA-V-25/2021
	Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 2017/14329
	Žádost o odkup pozemku p.č.1539 v k.ú. Telnice u Brna
	Údržba vinařských cyklostezek v k.ú. Telnice u Brna
	Nádrž na zalévání
	Přenosný reproduktor
	Úmyslné poškození jasanu
	Darovací smlouva - VHS Břeclav
	Darovací smlouva - Nadace Charty 77
	Smlouva č. HO-001030067930/002-PUTT s EG.D., a. s.
	Smlouva č. 1040014480/067 s EG.D., a. s.
	Telnický zpravodaj – uzávěrka vánočního vydání
	ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 5-2021
	PODĚKOVÁNÍ
	INFORMACE
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body v bodě 9) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovatele zápisu Pavla Zapletala a Leonu Bímovou.

